ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 039/05/5-80/2023 ПО ПРИЗНАКАМ
НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

19 мая 2023 года                                                                                                            г. Калининград

Комиссия Калининградского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе (далее – Комиссия) в составе:

председатель Комиссии:

<...> – заместитель руководителя - начальник отдела контроля органов власти,
закупок и рекламы Калининградского УФАС России;

члены Комиссии:

<...> – ведущий специалист – эксперт отдела контроля органов власти, закупок и
рекламы Калининградского УФАС России;

<...> — специалист — эксперт отдела контроля органов власти, закупок и рекламы
Калининградского УФАС России;

рассмотрев дело № 039/05/5-80/2023 по признакам нарушения ЗАО «ТВИК
МАРКЕТИНГ» (ИНН 3907027881, ОГРН 1023901642863, адрес: 236029, Калининградская
область, город Калининград, улица Гаражная, дом 2-4, лит/из лит IV/ «Б.Б.Б.1»,
кабинет 308) пункта 1 части 3 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О
рекламе» (далее — Закон о рекламе),

УСТАНОВИЛА:

19.05.2023 на заседании Комиссии по рассмотрению дела № 039/05/5-80/2023 ЗАО
«ТВИК МАРКЕТИНГ» заявлено ходатайство об ознакомлении с материалами дела.

Рассмотрев данное ходатайство, Комиссией в соответствии с абзацем 2 пункта 29
Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2020 г. № 1922
(далее – Правила) принято решение об его удовлетворении.

Учитывая изложенное, в соответствии с пунктом 38 Правил, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 039/05/5-80/2023 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 039/05/5-80/2023 на 08.06.2023 года в 10 часов 00
минут (время местное) по адресу: г. Калининград, ул. Барнаульская, 4 (вход со
стороны ул. Геологической).

Представителям сторон необходимо прибыть по указанному адресу для участия в
заседании комиссии для рассмотрения дела по существу.

Явка всех лиц обязательна.

Председатель Комиссии:                                                                                               <...>

Члены Комиссии:                                                                                                          <...>

                                                                                                                                        <...>